２０２５年３月２４日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、地域金融機関を取りまく環境の変化に対応し、当行グループ

の中長期的な企業価値向上と経営の高度化を図るため、２０２５年４月１日付で本部組織を改編し、「Ｂ

ＰＲ推進室」「サイバーセキュリティ対策室」を新設、経営企画部企画・ＡＬＭ担当を「企画担当」および

「ＡＬＭ担当」へ、事務システム部事務管理・ＢＰＲ担当を「事務管理担当」へ、リスク統括部マネー・

ローンダリング対策室を「マネロン等金融犯罪対策室」へと改組しますので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．新設する組織

名 称 概 要

ＢＰＲ推進室
ＢＰＲに関する企画立案・推進を行内組織横断的に行う専門部署と

して、経営企画本部内に設置いたします。

サイバーセキュリティ対策室
サイバーセキュリティ管理態勢を高度化し、業務継続性を強化する

ため、事務システム部システム担当内に設置いたします。

２．改組する組織

名 称 概 要

経営企画部 企画担当 金利環境の変化を受けた企画業務およびＡＬＭ管理の高度化などを

目的に、経営企画部に設置している企画・ＡＬＭ担当を、企画担当

とＡＬＭ担当へと改組いたします。 経営企画部 ＡＬＭ担当

事務システム部

事務管理担当

ＢＰＲ推進室の新設に伴い、事務システム部内に設置している事務

管理・ＢＰＲ担当を事務管理担当へ改組いたします。

リスク統括部

マネロン等金融犯罪対策室

リスク統括部に設置しているマネー・ローンダリング対策室につい

て、各種金融犯罪被害の防止への対策強化を目的に、マネロン等金

融犯罪対策室へと改組いたします。また、法令等遵守委員会の下部

組織として、マネロン等金融犯罪対策部会を設置いたします。

３．実施日

２０２５年４月１日（火）

以 上

持続可能な経営体制に向けた取り組みについて